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В боях з повстанцями в Сирії убито 200 Французів
/

французькі війська муоли евакуувати весь округ
НА ПОЛУД НЕ ВІД ДАМАСКУ І НА СХІД 

ВІД ЙОРДАНУ. В БОЛГАРІЇ ЗАСУ- МАЙНЕРІВ НОВІЙ 
ДЖЕНОНАСМЕРТЬ СКОШІЇ ВЕРТАЮТЬ 

33 КОМУНІСТІВ. ДО РОБОТИ.

СТРАЙК В ШАНГАЮ ЗІСТАВ 
ВІДКЛИКАНИЙ.

ШАНГАИ, Китай, 11. серпня. 
— Японський генеральний кон- 
суль і китайські урядники під­
писали тут нині угоду, якою 
відкликається страйк 60,000 
китайських робітників в япон­
ських ткальнях.

Був це власне страйк, що до­
вів до генерального страйку в 
Шангаю к протичужинецьких 
заворушень по цілому Китаю.

СІПІАРСЬКИЙ ПОТЯГ УБИВ КОЛО ІН- 
‘ ГОЛФ, ОНТн

/

Ьрнгійці спішать на поміч французькій армії й аероплі 
панцирними автомобілями проганяють си- 

рійськнх повстанців.

та

Робітники зійшли з одної треки на другу, щоб зробити місце 
надходячому тягаровому потягові, І на них наїхав 

з заду пасажирський потяг.ЄРУСАЛИМ, 8. серпня. — В 
боротьбі між французьким вій­
ськом і снрійськими повстан­
цями полягло 200 францу­
зьких жовнірів і около 600 li­
er ало ранених. Повстанці за­
брали багато французької 
зброї.

Втікачі з Дамаску росказу 
купі, що Французи мусіли ева­
куувати весь округ на полуднє 
від Дамаску та на схід від
Йордану.

ПАРИЖ, 11. серпня, 
дальших звідомлень вказуєть­
ся, що в Сирії, на полуднє від 
Дамаску, французькі війська

ЛОНДОН, 8. серпня. — З 
Варни через Відень доносять, 
що в Болгарії засуджено на 
смерть 33 комуністів, що були 
обвинувачені в змові повали­
ти болгарський уряд.

77 инших комуністів засу­
джено на довгі роки тяжкої 
вязниці.

втратили минулого тижня в 
боротьбі з повстанцями біль­
ше як 100 в убитих.

Генерал Сарейль, францу­
зький високий комісар в Си­
рії, повідомляє про льояльну 
й приятельську допомогу Бри- 
тійців. які зі своїми аеропляна- 
ми і панцирними автомобілями 
прогнали назад Ярусів, що хо­
тіли заняти позицію в Транс- 
fl орданії як базу для дальших 
атаків на Французів.

Причиною атаку на фрзПцу- 
зьке військо є це, що племя 
Друсе хоче мати свого губер­
натора.

ГАЛІФАКС, H. С., 10. серпня. 
— Около 1,500 майнерів роз­
почали сьогодня працю в май­
ках Бритіш Емпаєр Стіл Кор- 
поре’йшен. Страйк закінчився 
офіціально минулої ночі.

Сподіються, що з кінцем 
цього тижня буде працювати 
5,000 майнерів.

Завтра сподіються розпо- 
чаття праці в багатьох майках 
по цілому вуглевому районі.

’

Недалеко Інголф^ Онт., сіпі- 
арський пасажирський потяг 
убив в неділю рано 3 робітни­
ків, що йшли трекою. Убитими 
є Сидор Стефанець з Врод Ве- 
лей, Українець, і двох Поляків, 
що недавно приїхали до Кана­
ди. Четвертий робітник, що 
йшов разом з трома першими, 
вратував життя в теці спосіб, 
що скочив на другий бік треки. 
Він також прибув недавно з 
Польщі.

Всі чотири робітники йшли 
трекою в напрямі Вінніпегу. 
Близько Інголф вони зійшли з

треки, якою йшов тягаровнй 
потяг на схід. Tpéx з них пе­
рейшли на другу треку, що йде 
на захід, а один зіскочив в ліво 
на бік. Тих, що перейшли на 
другу треку, захопив з заду па­
сажирський потяг, що йшов до 
Вінніпегу, й вони згинули на 
місці. ТоХ що скочив на ліво, 

.дуяїе перелякався, але вийшов 
цілб".

Робітники не почули за со­
бою пасажирського потягу 
через шум тягаровуо потягу, 
який йшов на схід і якому 
вони- уступилися з дороги.

УРЯД У.СР.Р. ЗАКУПИТЬ 
3,000 ТРАКТОРІВ.

Інформаційне бюро Радян­
ського Союза в Вашінгтоні 
повідомляє, що український 
радянський уряд закупить в 
цьому році за кордоном 3,000 
тракторів, які будуть віддані 
селянам на сплати на три роки.

І

НІМЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ ви
КИНЕНО З РАРІХСТАҐУ.

БЕРЛІН, 11. серпня. — Під­
час дебати в німецькому пар­
ламенті над цловою програ­
мою уряду- комуністичні посли 
розпочали велику обструкцію 
і на приказ президента палати 
20 поліцаїв силою викинули 
їх з салі засідань.

З
ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ СУБ­

СИДІЮ ДЛЯ МАРШІВ.
ЛОНДОН, 7. серпня. — 351 

голосами проти 16 бритій- 
ський парламент ухвалив вче- 
ра законопроект уряду, на під­
ставі котрого уряд має випла­
тити 10 міліонів фунтів стер­
лінгів допомоги вуглевій інду­
стрії.

З ФРАНЦІЇ ПРОГНАНО РА­
ДЯНСЬКИХ МОРЯКІВ.

ПАРИЖ, 6. серпня. — 50 мо­
ряків, які принялц горожаи- 
ство Радянського Cgjoaa, зі­
слали прогнані з Франції про­
тягом 24 годин. Вони відпли- 
ли вже кораблем через Кон­
стантинополь до С.Р.С.Р.

•КАЖЕ, ЩО ВІЙНА МІЖ ВЕЛ. БРИТА­
НІЄЮ A G.P.C.P. НЕМИНУЧА. В ОКОЛИЦІ ҐАРЛАНД МАНИ ПОПОВ­

НЕНО ЗЛОЧИН УБІЙСТВА.
і

РАДЯНСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ 
ПРИБУВ ДО ГАВАНИ.

й Радянським Союзом в сліду- ГАВАНА, Куба, 8. серпня. —- 
юній генерації є неминучою. Сюди прибув радянський ко- 

Така війна, сказав він, може рабель, який привітали місце- 
означати упадок бритійської ві робітники. 50 корабельних 
імперії. Він доводив, що Схід робітників просили дозволу 
дивитіся на Лігу Націй лише вийти на беріг, так як корабель 
як на інструмент європейських буде стояти в порті пару днів, 
держав і летить до більшови- Однак міністер внутрішніх 
зму, б з Радянський Союз обі- справ відкинув просьбу, боячи- 
цяв східнім народам соціяльну ся, що робітники будуть вести 
рівність. більшовицьку пропаганду.

ВИЛЯМСТАВН, Месечусетс, 
11. серпня. —- Фелікс Вальї з 
Парижа, редактор “Реві hrrep- 
насіональ Полгтїк", який бере 
участь у викладах Політичного 
Інституте, предсказав вчера в 
інтервю, що як Англія не за­
лишить своєї торговлі горів- 
кою й опіюмом на Сході та не 
стане плекати духових звязків 
з Азією, то війна між Англією

СИМПСОН НОМІНОВАНИЙ 
КАНДИДАТОМ.

7
ТОРОНТО, 11-го серпня. — 

Партія Праці номінувала вчера 
Джеймса Симпсояа робітни­
чим кандидатом в Порт Торон­
то при слідуючих федеральних 
виборах.

Фармер Микола Російський убив висгрілом з рушниці переїз- 
джаючого попри його хату Мих. Медвідя.

ЗБІР ПШЕНИЦІ В КАНАДІ 
І ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

ОТТАВА, 11. серпня. — Ста­
тистичне бюро обчисляє, шо в 
Канаді буде цего року 375,404,- 
000 буш.тів озимої пшениці. 
Минулого року було 262,097,- 
000 бушлів.

І

ЕТЕЛБЕРТ, МаН., 11. серпня. 
— В дистрікті Ґарланд, пару 
миль звідси, фармер Никола 
Рбсінський убив висгрілом з 
рушниці Михайла Медвідя, fl- 
кий переїздив возом попри йо­
го хату.

Подія ця мала місце минулої 
неділі по полудні. Разом з Ме- 
двідем їхали його жінка й ди­
тина.

Після доконання 
Російський віддався добровіль­
но в руки провінціональної по­
ліції.

Російський каже, що Мед-

відь, переїздячи попри Його 
хату, застановив коня,- зліз з 
воза і почав йти до хати. Ре­
йнський був тоді на дворі і по­
бачивши зближаючогося Ме­
двідя, пішов до хати по ру­
шницю, боячися за своє життя.
Коли вийшов знову на двір,
Медвідь саме перелазив через '
пліт. Тоді Російський вистрі­
лив і вбив Медвідя на місці.

Оба фермері жили в незгоді 
і тої самої неділі сварилися, а 
навіть мало прийти між ними 
до бійки. Це було кілька годин 
перед стріляниною.

ВЕЛИКИЙ ЗЕМЛЕТРУС У 
ТУРЕЧЧИНІ.

■

ВАШ1НҐТОН, 11. серпня. — 
Департамент рільництва опо­
вістив вчера, що в Злучених 
Державах буде зібрано цього 
року около 678,000,000 бушлів 
пшениці й 2,950,000,000 бушлів 
кукурузи. Минулого року було 
873,000,000 бушлів пшениці.

СТРАЙК БАНКОВИХ РОБІТ­
НИКІВ ТРЕВАЄ ДАЛІ.

ПАРИЖ, 11-го серпня. — 
Страйк банкових робітників в 
паризькому окрузі розпочав 
вчера свій третій тиждень. Чи­
сло страйкарів є тепер більше, 
як було з початком страйку.

ПРОБУВАВ ВИКОНАТИ ЗАМАХ НА 
ЕСПАНСЬКОГО КОРОЛЯ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 10-го 
серпня. — Сюди доносять, що 
близько Динасу й Смирни був 
сильний землетрус, підчас ко­
трого втратило життя багато 
людей. Землетрус наробив ве­
ликої шкоди й знищив цілко­
вито одне місто.

злочину *

Поліція арештувала в Ст. Себастіян анархіста, який хотів ви­
стрілити до Альфонса XIII. в каснні.

КІЛЬКО ВБИВАЮТЬ АВТО­
МОБІЛІ В АМЕРИЦІ.

ВАШИНГТОН, 5. серпня. — 
За останні чотири тижні в 57 
великих містах Злучених Дер­
жав автомобілі убили 418 о- 
сіб, а від січня цього року — 
2,511 осіб.

В цьому році в стейті Ню 
Иорк автомобілі убили 501 
осіб, а за останні чотири ти­
жні — 76 осіб.

В РУМУНІЇ ГОРИТЬ НАФТОВИЙ ШИБ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ КОМПАНІЇ. -

ху, щоб в цей спосіб улекшити 
собі працю в пошукуванню.

Є це другий атак на еспан- 
ського короля в цьому році. 
Перший раз. Альфонс уникнув

ПАРИЖ, Н. серпня. — Депе­
ша з Еспанії доносить, що ми­
нулої суботи вечером араб­
ський анархіст Гендайне про­
бував убити еспанського коро­
ля Альфонса. Він увійшов до 
касина в Ст. Себастіян, де на­
ходився король, однак зістав цельони, куди переїздив ко- 
арештований, заки велів ви- роль, підложено було бомбу, 
стрілити.

КІЛЬКО СТЯГНЕНО З НІМЕЧЧИНИ во­єнних РЕПАРАЦІЙ.
сперти в місяці травні, коли на 
ззлізнмчому торі близько Бар- ВІДЕНЬ, 6. серпня. — В ру- бо стрільна не змогли зам­

кнути шибу, хоч артилерія 
стріляла цілого пів дня. Тепер 
фірма зарядила викопати до 
шибу підземний тунель, підло- 
жити в ньому динаміт і виса­
дженням динаміту замкнути 
шиб.

Цікаво, що як американ­
ський інжінєр та робітники 
втікали від горіючого шибу, 
на цих напала товпа Румунів, 

кітлів. На просьбу фірмі, які думали, що Американці за­
палили шиб навмисно. Інжінєр 
лише револьвером всиів обо­
ронитися від товпи.

ПАРИЖ, 11. серпня, Від 
коли увійшов в життя плян До- 
са, з Німеччини стягнено бли­
зько чверть міліярда доларів 
воєнного відшкодування.

Репараційна комісія опові­
стила сьогодня, що по кінець 
липня, від Німеччини одержано 

підставі плину Доса $210,-

078,559. З цеї суми ріжні дер­
жави дістали :

Франція — $90,000,000.
Вел. Британія — $44,500,000. 
Бельгія — $21,250,000.
Італія — $13,750,000.’
Японія — $750,000. 
Португалія, Чехословаччина, 

Греція й Польща одержали 
менші суми.

мунській місцевосте Морені 
вибух пожар найбільшого н 
Европі нафтовеїго шибу. Шиб 
належить до американської на­
фтової фірми Стаидард Ойл 
Ko. Фірма пробувала загасити 
пожар звичайним способом 
парового тиснення, але відра-

Король купив недавно аме- 
автомо-Поліція перешукала доми рнканський критий 

всіх відомих анархістів Еспа- біль, який е обведений укри- 
нії, щоб довідатися, 'чи істнує тою панцирною плитою, гру­
пі ирокий заговір на життя ко- бою на пів цаля. Він їздить та­

кож панцирним потягом.
Убійство короля Альфонса 

правдоподібно закінчило би

ЧN ПОЛІТИЧНІ ВЯЗНІ В КОВНІ 
ПОЧАЛИ ҐйЛОДІВКУ.

ВІДЕНЬ, 4. серпцйх 
політичних вязнів у литовській 
вязниці в Ковно розпочали 
голодовий страйк через пога­
ну поживу.

роля.
Вона стереже також кордо­

ни Еспанії і заборонила на два 
дні всі вісти про спробу зама- монархію в Еспанії.

125 зу показалося, що цього спо­
собу вжити не можна, бо шиб 
лежить кілька миль від паро­
вих
румунський уряд пробував по­
гасити пожар вистрілами з гар­
мат. Та й це на нічо не здалося,

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ.і

КОНСЕРВАТИСТИ ПОБІДИЛИ ПРИ ВИ­
БОРАХ В НЮ БРОНСВИК. х

УРЯД ВТРАТИВ НА ПРОДА­
ЖІ КОРАБЛІВ

Уряд Злучених Держав, про­
даючи 200 кораблів для Генри 
Форда за.суму $1,706,000, втра­
тив на тій трансакції около 150 
міліонів доларів.

Фльота, куплена Фордом, бу­
ла збудована підчас війни і ко­
штувала від 700 до 800 тисяч 
доларів за кожний корабель. 
Форд заплатив тепер по $8,530 
за корабель.

РЕВІЗД В КЛЮБАХ ВЕТЕРАН­
СЬКИХ ОРГАНаЗАЦІИ.

тих організацій присуджено 
заплатити по 200 доларів кари 
й кошта. ВИКОНКОМ А.Ф.П. ЗАКЛИКАЄ ДО БО­

РОТЬБИ З КОМУНІСТАМИ.
Минулої суботи міська полі­

ція перевела ревізії в чотирох 
клюбах ветеранських організа­
цій і знайшла в них пиво, що 
мало більший процент алько- 
голю, як приписано законом.

Чотирох секретарів ветеран­
ських організацій покликано 
в понеділок перед поліційного 
суддю МекДоналда, який при­
судив їм заплатити по 200 до­
ларів кари.

і

МІСЬКА РАДА ВІДКИНУЛА 
ВНЕСОК БЛУМБЕРГА. , 

Міська рада в Вінніпегу від­
кинула внесок робітничого ал- 
дермена Блумберга, щоб забо­
ронити електричній компанії 
держати на трамваях лише 
по одному робітникові, який 
сповняв би роло кондуктора й 
мотормена. За внеском було 
сім голосів, проти девять. Спра- 

В понеділок вечером полі- ву передано для розглянений 
ція перевела ревізію еще в трох до комітету безпеченства. За 
ветеранських організаціях та внеском Блумберга голосували 
знайшла в них уборонене пи- робітничі алдермени, проти 
во, ,в наслідок чого секретерам внеску — буржуазні

стали вибрані, але й потратили 
свої депозити.

За виїмком премієра і міні­
стра земель і майнів та одного 
міністра без портфелю, решта 
всі члени уряду провалилися.

Склад старого парламенту 
в часі його розвязання був та­
кий: урядових (ліберальних) 
послів 29, опозиційних (кон­
сервативних) 
ських — 7.

На чолі нового консерватив­
ного уряду буде стояти Дж. Б. 
М. Бакстер, по професії адво­
кат.

СТ. ДЖАН, Н. Б., 11. серпня.
— В Ню .Бронсвик відбулися 
вчера провінціональні вибори, 
діідчас котрих віднесли побіду 
ііонсереатистн, які вибрали 37 
послів на всіх 48.

Ліберали на чолі з преміє- 
ром /Веніотом, які були при 
владі через останніх 7 років, 
провалилися підчас виборів, 
здобувши лише 11 місць в пар­
ламенті.

Фермерська партія, яка ста­
вила трох кандидатів, не ви­
брала ані одного. Два не зави­
єм мі кандидати не лише не зі-

забезпечуватися перед комуні- 
Іменно примазується

НЮ ИОРК, 10. серпня. — Ек- 
зекутива Американської Фе­
дерації Праці видала маніфест, 
в якому перестерігає всі робіт­
ничі юнії перед комуністами. В 
маніфесті сказано, що в остан­
ніх часах комуністи змінили 
свою тактику, в юніях і тому о- 
бовязком кожного льокалю є 
добре слідити за комуністи­
чними ячейками! -

В маніфесті вказується, як

стами.
там викидати комуністів з ко­
жної юнії де лише вони нахо­
дяться. Це, впрочім, робиться
вже й тепер.

Маніфест закликає також до 
помочі, в поборюванню кому­
ністів — паніз фабрикантів.

12, фармер- СОКОЛЬНІКОВ У ФРЛНЦП.

Народній комісар фінансів 
Радянського Союза, Сокольні- 
ков, находиться тепер у Фраи- Відновляйте ' передплату 

“Укр. Роб. Вісти”!ції
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